3

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ

 20.04.2018                                                                                                                 №  13

О внесении изменений в приказ финансового органа Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.09.2017 №7 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ финансового органа Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.09.2017 №7 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)» следующие изменения:
1) Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь п.1 ст.219, ст.219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»
2. Настоящий приказ вступает в силу со  дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru и  в «Информационном бюллетене».

Ведущий специалист по
экономике и финансам                                                                                   Н.А. Якунина

                          Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом финансового органа
Администрации Новониколаевского
сельского поселения
от 16.02.2018  № 11

Порядок
направления финансовому органу муниципального образования «Асиновский район» уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки составления и направления финансовому органу муниципального образования «Асиновский район» уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - Уведомление, целевой межбюджетный трансферт).
2. Уведомление составляется на бумажном носителе по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
3. Уведомление составляется ведущим специалистом по экономике и финансам Администрации Новониколаевского сельского поселения (далее - ответственный исполнитель), согласовывается с Главой Новониколаевского сельского поселения (в его отсутствие лицом, назначенным исполняющим обязанности Главы Новониколаевского сельского поселения).
 	4. Уведомление направляется ответственным исполнителем финансовому органу муниципального образования «Асиновский район», бюджету которого предоставляется целевой межбюджетный трансферт, после принятия Советом Новониколаевского сельского поселения решения о бюджете Новониколаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, и до начала очередного финансового года.
5. В случае распределения либо изменения целевых межбюджетных трансфертов в течение текущего финансового года ответственный исполнитель направляет Уведомление финансовому органу муниципального образования «Асиновский район», бюджету которого предоставляется целевой межбюджетный трансферт, в течение двух рабочих дней со дня получения от главного распорядителя средств бюджета Новониколаевского сельского поселения (далее – местный бюджет) заполненной формы «Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на финансовый год и на плановый период», установленной приказом финансового органа Новониколаевского сельского поселения в порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), направляемой главным распорядителем средств местного бюджета в финансовый орган муниципального образования «Асиновский район» одновременно с доведением показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до соответствующих получателей бюджетных средств Новониколаевского сельского поселения.
6. В случае предоставления целевого межбюджетного трансферта за счѐт средств резервного фонда Администрации Новониколаевского сельского поселения ответственный исполнитель направляет Уведомление финансовому органу муниципального образования «Асиновский район», бюджету которого предоставляется целевой межбюджетный трансферт, не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем, в котором издано распоряжение Администрации Новониколаевского сельского поселения о выделении средств резервного фонда Администрации Новониколаевского сельского поселения.
В случае издания распоряжения, указанного в абзаце первом настоящего пункта, в декабре текущего финансового года, ответственный исполнитель направляет Уведомление финансовому органу муниципального образования «Асиновский район», бюджету которого предоставляется целевой межбюджетный трансферт, не позднее 31 декабря текущего финансового года.